
 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis z jednání Řídícího výboru 

Datum konání: 25. 11. 2020 od 14,00 hod 

Místo konání: online prostředí  

Program jednání:  

1. Úvod – Lenka Bojanovská, manažerka projektu MAP II 

2. Projednání a schválení dokumentu MAP II a výstupy projektu 

3. Projednání a schválení Evaluační zprávy 

4. Projednání a schválení Průběžné sebehodnotící zprávy 

5. Projednání a schválení Jednacího řádu 

6. Projednání a schválení Komunikační strategie projektu 

7. Projednání a schválení Organizační struktury MAP II 

8. Projednání a schválení Identifikace dotčené veřejnosti 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 

Přihlášeno k online jednání: 17  členů z 24  – viz printscreen – viz příloha 

Elektronické hlasování: podklady byly zaslány všem 24 členům ŘV 

 

1. Úvod 

 

Všichni členové obdrželi před online jednáním dne 12. 11. 2020  veškeré podklady elektronicky. 

Jednání ŘV dne 25. 11. 2020 probíhalo online. Jednání bylo zahájeno manažerkou L. Bojanovskou. L. 

Bojanovská představila přítomným členům ŘV program jednání a sdělila pokyny k hlasování, které 

bude formou per rollam. Po ukončení jednání ŘV byly všem členům zaslány opět podklady ke schválení 

spolu s hlasovacím lístkem. Poté předala slovo předsedovi ŘV M. Šafářovi, který představil a přivítal 

nové členy – Ing. Miloš Mička za Region Moravskotřebovsko a Jevíčsko, Mgr. J. Selingerová za město 

Moravská Třebová a Mgr. Radim Zabadal za ASZ. Z důvodu jednání online, nedošlo  k hlasování o 

zapisovateli a ověřovateli zápisu. Tato informace je pak uvedena v hlasovacím lístku. Zapisovatelem 

byla určena Veronika Tinklová a ověřovatelem Mgr. Růžena Keclíková.   

Dále pokračovala L. Bojanovská, která formou prezentace představila členům ŘV průběh realizace 

projektu MAP II a práci členů pracovních skupin.  Sdělila, že jsou hotové další tři Questy – v Jevíčku, 

v Moravské Třebové a v Městečku Trnávce. Na Questech pracovali pedagogové a zástupci muzeí 

v rámci aktivity Podpora regionální identity. V současné době je také vytvořeno 27 výukových 

programů s regionální tématikou. I v této době dále pokračuje scházení členů pracovních skupin, které 

je více zaměřeno na sdílení zkušeností a dobré praxe v souvislosti s online výukou. Dále pokračují 

webináře pro pedagogy na podporu digitálních kompetencí a využití služeb Google k online výuce. Na 

počátku školního roku probíhal prezenční formou cyklus workshopů z oblasti ICT pro MŠ i ZŠ. V rámci 

Rodičovských kaváren se stihly workshopy s lektory Mgr. Jiřím Haldou a PhDr. Markem Hermanem. 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

V oblasti polytechnického vzdělávání navázal Realizační tým spolupráci s Centrem environmentální 

výchovy Stolístek v Linharticích, který je součástí organizace Ekocentrum Linhartice, z.s. 

Z důvodu opatření Vlády ČR v souvislosti s koronavirovou epidemií byl také odložen příjezd 

Protidrogového vlaku, na jehož realizaci se podílí také projekt MAP II. Protože se jedná již o druhé 

odložení této akce, školy byly znovu osloveny, zda jejich zájem se této akce účastnit trvá. Vzhledem 

k tomu, že všechny školy o Protidrogový vlak zájem projevily, přistoupil RT k sepsání Dodatku k původní 

smlouvě s městem Moravská Třebová o konání akce. Protidrogový vlak by měl přijet v první polovině 

příštího roku. 

ŘV bere na vědomí informace z projektu MAP II 

2. Projednání a schválení dokumentu MAP II  

 

Hlavní manažerka představila průběh zpracování a obsah dokumentu MAP II. Jedná se o aktualizaci 

jednotlivých částí dokumentu, a to – analytická část, strategická část, akční plánování a implementační 

část. Zdůraznila členům klíčové poznatky analýzy a stav školství v území ORP Moravská Třebová. 

Členové ŘV byli upozornění na nejdůležitější zjištění v analytické části. Jednalo se hlavně o problém 

s pokrytím digitálního signálu na území SO ORP Moravská Třebová, viz kapitola 2.1.1.4. Tento problém 

se ukazuje právě v období uzavřených škol, kdy je v jeden okamžik připojeno více osob. Byla určena 

také nejhůře hodnocená vzdělávací oblast – polytechnické vzdělávání. Byly zdůrazněny hlavní 

problémové oblasti a jejich příčiny, na základě kterých byli stanoveny priority, cíle a opatření. Členové 

byli stručně seznámeni také s implementační částí dokumentu a vyhodnocením akčního plánování. 

V souvislosti s Analýzou rovných příležitostí byla zmíněna neexistence nadaných žáků v regionu. Dle 

odborníků je tato informace velmi zkreslená. Důvodem je problém s diagnostikou nadaných dětí. 

Rodiče si často nepřejí své dítě vyšetřit. Toto potvrzuje také Mgr. M. Parolek. Uvádí, že rodiče se bojí 

„nálepky“ mimořádně nadaného či nadaného dítěte, z důvodu vlivu na postavení dětí v kolektivu, či 

větších nároků ze strany pedagogů. Sděluje také, že doporučují rodičům vyšetření v PPP, ale rodiče se 

brání a stává se, že do PPP vůbec nepřijdou.  
 

Hlasování: 

Pro: 18                                   Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 1/251120: 

ŘV projednal a schválil aktualizaci dokumentu „MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská 

Třebová do roku 2023“.  

 

3. Projednání a schválení výsledků Evaluační zprávy č. 2. 

 

Členové Řídícího výboru byli seznámeni s výsledky Evaluační zprávy č. 2. Druhá evaluace probíhala 

v měsíci květnu 2020 formou dotazníkového šetření a byla zaměřena na zjištění přínosu a dopadu 

realizovaných aktivit z Ročních akčních plánů na pedagogy a školy. Cílovou skupinou evaluace byli 

pedagogové, ředitelé škol a rodiče. Otázky v dotazníkovém šetření se týkaly přínosu aktivit, kterých se 

pedagogové zúčastnili – výsledek dotazníkového šetření je první částí evaluace, která pokračuje  

zhodnocením účastí na realizovaných aktivitách v projektu MAP II a zapojení jednotlivých škol a 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

pedagogů a v neposlední řadě je také zaznamenán pohled rodičů na projekt MAP II a jeho realizované 

aktivity.  

S Evaluační zprávou č. 2 byli členové ŘV seznámeni před jednáním ŘV. Nikdo neměl ke zpracované 

Evaluační zprávě č. 2 otázek ani připomínek. 

Hlasování: 

Pro: 18                                    Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

 

Usnesení č. 2/251120: 

ŘV projednal a schválil Evaluační zprávu č. 2.  

 

4. Schválení Průběžné sebehodnotící zprávy. 

 

Tato zpráva byla zacílena na vnitřní evaluaci projektu, která zhodnocuje procesní a věcné stránky 

projektu. Struktura sebehodnotící zprávy je dána Metodikou pro vnitřní evaluaci projektů PO3 OP VVV. 

Podkladem pro zpracování zprávy byly Monitorovací listy o průběhu projektu a Evaluační zpráva č. 2. 

Vnitřní evaluace byla zaměřena na uspořádání účastníků v projektu, zajištění odbornosti platforem, 

oblast personálních kapacit, průběh setkávání aktérů v území, dosavadní výstupy projektu, osvědčené 

i  neosvědčené aktivity projektu a další. S Průběžnou sebehodnotící zprávou byli členové ŘV seznámeni 

před konáním jednání ŘV. Nikdo ke zprávě neměl otázek ani připomínek.  

 

Hlasování: 

Pro: 18                                         Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 3/251120: 

ŘV projednal a schválil Průběžnou sebehodnotící zprávu.  

 

5. Schválení aktualizace Jednacího řádu. 

 

V návaznosti na pandemii COVID – 19 během roku 2020 byl aktualizován Jednací řád Řídícího výboru. 

Aktualizace se týká možnosti přesunutí jednání ŘV do online prostředí, v případě, kdy se členové ŘV 

nemohou setkat osobně.  

 

Hlasování: 

Pro: 18                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 6/251120: 

ŘV projednal a schválil aktualizaci Jednacího řádu ŘV.  

 

6. Projednání a schválení aktualizace Komunikační strategie projektu. 

 

Dokument byl aktualizován z důvodu potřeb Realizačního týmu vést a připravovat jednání pracovních 

skupin a dalších platforem v projektu. Zároveň je nutné, aby realizace projektu nebyla pozastavena 

z důvodu Vládních nařízení v souvislosti se šířením viru COVID-19. Proto byl aktualizovaný dokument 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

Komunikační strategie projektu, kde je uvedeno, že v případě potřeby se bude Realizační tým setkávat 

v online prostředí, stejně tak mohou probíhat různá sdílení zkušeností formou webinářů.  

 

Hlasování: 

Pro: 18                                    Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 5/251120: 

ŘV projednal a schválil aktualizaci dokumentu „Komunikační strategie projektu“.  

 

 

7.  Schválení aktualizace dokumentu Organizační struktura MAP II. 

 

Aktualizace dokumentu byla provedena z důvodu nového složení členů Řídícího výboru, 

Implementačního týmu a Administrativního týmu. 

 

Hlasování: 

Pro: 18                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 6/251120: 

ŘV projednal a schválil aktualizaci dokumentu Organizační struktura MAP II.  

 

8. Schválení aktualizace dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti. 

 

Aktualizace dokumentu proběhla z důvodu navázání nové spolupráce se spolkem Ekocentrum 

Linhartice, z. s.,  Centrem environmentální výchovy Stolístek Linhartice, se kterým Realizační tým MAP 

II spolupracuje v oblasti polytechnického vzdělávání. Z tohoto důvodu musela být aktualizována 

kapitola popisující Organizace a aktéry ve vzdělávání v území. Zároveň byl aktualizován počet dětí a 

žáků ve školských zařízeních. 

 

Hlasování: 

Pro: 18                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 6 

Usnesení č. 7/251120: 

ŘV projednal a schválil aktualizaci dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti.  

 

 

9. Diskuze. 

 

 Do diskuze nikdo neměl žádné dotazy a ani podněty.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

10. Závěr 

 

Závěrem Lenka Bojanovská poděkovala přítomným za účast a spolupráci. 

Po ukončení jednání byly podklady pro elektronické hlasování zaslány všem členům ŘV. Hlasování 

probíhalo od 25. 11. 2020 do 27. 11. 2020 do 23:59 hod. Přílohou zápisu je Záznam o provedení 

elektronického hlasování. 

 

Jednání bylo ukončeno v 15:00 hodin. 

 

 

 

Zapisovatel:                                                                                   …………………………………………………. 

         Veronika Tinklová, DiS. 

 

 

Ověřovatel:                                                                                    …………………………………………………. 

 Mgr. Růžena Keclíková 

 

 

Schvalovatel:                                                                                 …………………………………………………. 

   Mgr. Miroslav Šafář 

 

 

mailto:map@masmtj.cz

